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ZP. 270.1.12. BS 

Wyjaśnienie do SIWZ dot. wykonanie przebudowy drogi gminnej dojazdowej do 
pól o nawierzchni gruntowej na drogę z tłucznia kamiennego łamanego o gr. 12 cm po 
zagęszczeniu, na długości 1040 m. i szerokości 4 m. w Lipce ul. Leśna. 

Urząd Gminy Lipka zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. - Prawo 
zamówień publicznych, przesyła treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1: W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający określił rodzaj prac jakie należy 
między innymi wycenić tj.: 
- wycinka zakrzaczeń, korytowanie, wykonanie profilowania i zagęszczenia podłoża; 
Nie określił jednak: 
- ilości wycinki zakrzaczeń, 
- na jaka głębokość i na jakiej powierzchni należy wykonać korytowanie i co zrobić z 
pozyskanym urobkiem (wywieźć czy zagospodarować na miejscu), 
- na jaką szerokość i na jaką grubość należy plantować pobocze, czy grunt z plantowania 
należy wywieźć, jeżeli tak to na jaką odległość? 

Odpowiedź: 
- ilość wycinki zakrzaczeń: ok. 100 m', 
- głębokość korytowania 10 cm. na długości 1040 m i szerokości 4 m, pozyskany urobek z 
korytowania wywieźć na wskazane przez Zamawiającego miejsce w odległości do 2 km, 
- szerokość plantowania pobocza- 40- 50 cm, grubość plantowania pobocza- 2 cm, pozyskany 
urobek z plantowania wywieźć na wskazane przez Zamawiającego miejsce w odległości do 2 
km, 

Pytanie 2: Zamawiający określił iż, na powierzchni 1360 m znajduje się utwardzona 
powierzchnia z tłucznia ceglanego oraz żwiru, która należy wywieźć na drogi 
Zamawiającego, czy to znaczy Że należy wykonać z tego materiału górna warstwę na tych 
drogach? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga tylko wywiezienia na wskazane drogi 
Zamawiającego. 
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Pytanie 3: Zamawiający w umowie w § 11 ust 1 określił, że Wykonawca udzieli 60 
miesięcznej gwarancji jakości na zrealizowane roboty budowlane. Proponowana przez 
Zamawiającego nawierzchnia tłuczniowa o uziarnieniu od O do 31,5 mm jest nawierzchnią 
gruntową ulepszoną. Nawierzchnia taka nie jest ze sobą połączona w sposób trwały (np. 
bitumem lub cementem) czyli ulega z założenia deformacji pod wpływem obciążenia 
ruchem jak również podlega niszczącemu oddziaływaniu warunków atmosfeiycznych 
(wysychaniu- słońce, nawadnianiu- deszcz, wysadzinom- opady+ mróz)czyłi ulega 
naturalnej deformacji, wymagania więc tak długiego okresu gwarancji jest nierealne przy 
tak im rozwiązaniu technologicznym. Proponujemy gwarancję na okres 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia okres trwania gwarancji na 36 miesięcy. 

Pytanie 4: Na jakiej podstawie Zamawiający w umowie § 12 określił bardzo wysokie kary 
umowne dla wykonawcy a kilkadziesiąt razy niższe dla Zmawiającego, wnosimy o 
zrównanie kar wykonawcy z karami Zamawiającego i proponujemy: 
- za zwlokę w wykonaniu przedmiotu umowy- 0,02 % wynagrodzenia umownego za każdy 
dzień zwłoki; 
- za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji- 0,02 % 
wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki; 
- za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % 
wynagrodzenia umownego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 


